
Dressin Hultsfred Målilla 
 
Vår kajakklubb brukar ju ha en årlig 
cykeltur på programmet som omväxling till 
paddlandet. Visserligen innehöll utflykten 
till Hasselö ett inslag av cykeltur på 
hyrcykel men det får väl räknas som en 
bonus på den paddelturen. 
Nåväl nu ska det ju handla om 
dressincykling. Vi var sex medlemmar som 
nappat på denna utflykt. Vi samlas vid 
IK70 grillen för gemensam avfärd och 
samåkning.  
Vi beger oss till Hultsfred där vi letar upp 
startplatsen vid Björkudds banvaktsuga. Vi 
är i god tid och väntar in Jenny från 
turistbyrån som hjälper oss med sadlar, 
låser upp dressiner samt ger oss 
nödvändiga instruktioner och 
förhållningsregler. 

Olle som är en gentleman låter Solveig 
sitta på dressinens flak medan vi övriga kör 
utan passagerare. Detta innebär att Olle får 
jobba hårdare i uppförsbackarna medan 
han för en våldig fart nedför. 
 
Smalspåret följer normalspåret Nässjö-
Oskarshamn de första 2,5 km, korsar denna 
på en bro och går sedan in i skogsmarker. 
Strax innan Ödhult  korsas riksväg 34 på 
en bro. Direkt därefter passeras Ödhults 
banvaktsstuga. 

 

Från Ödhult till Hesjön går spåret genom 
skogsmarker där ett par gölar skymtar 
mellan träden. Endast ett par mindre 
skogsvägar korsar banan sedan vägen till 
Kejsarkullen  
Efter ca 10 km rullar vi ut på banken över 
Hesjön. Vid banken slut finns en rastplats 
där man med fördel kan inta sin matsäck 
och även ta ett bad.  

 
Vi fortsätter dock efter spåret och följer 
sjökanten ett par hundra meter innan 
nerförsbacken mot Målilla sanatorium där 
vi träffar Solveigs son Mikael. Vi blir 
inbjudna i trädgården där grillen är redan 
är tänd. Mikael bor i den gamla läkarvillan 
sedan 1993. Villan är fantastisk och ett 
ständigt moderniseringsarbete pågår. Vi får 
göra en husesyn och får en sammanfattning 
av husets historia och utveckling. Efter 
rundturen inomhus har grillglöden blivit 
perfekt och vi lägger våra medhavda 
korvar och köttbitar på gallret. 

 
Efter lunch, kaffe och sockerkaka var det 
dags att åter äntra dressinerna för färd mot 
Hultsfred. Banan har nu flera 
uppförsbackar och Olle har en tung uppgift 
framför sig. Men vad gör det när alla 
knuffar på i uppförsbackarna och strax är 
man uppe över krönet. Noterbart är att 
kajakklubbens alla individualister som 
normalt tar lite olika vägar och har olika 
tempo var denna gång tvingade att följa 
samma spår och hålla samma fart. 



Vi anländer till startplatsen på utsatt tid 
vänder våra dressiner och tackar för turen. 

 
Vi var alla överens om att detta var ett 
roligt och annorlunda sätt att cykla. Man 
får en annorlunda naturupplevelse och det 
går tämligen lätt att trampa upp i hög fart, 
för att inte tala om farten man får upp i 
backarna. 
 
Olle, Solveig, Leif, Stefan, Eskil och 
Krister tackar för trevlig tur. 


